
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

307170  Российская Федерация Курская область, 

г. Железногорск, ул.Л.Голенькова,15, 

тел. (47148) 2-62-04 

____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

10.03.2025                                                                                                                  № 1 - 109 

 

О мерах по организации образовательной  деятельности 

в 1 классах  в  новом 2025-2026 учебном году 

 

       В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 (с последующими изменениями) «Об утверждении Порядка приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», в целях обеспечения и реализации права граждан на 

обучение по  образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, согласно приказу Управления образования Администрации 

города Железногорска «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за территориями города Железногорска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. При организации приема граждан в МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№6» для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования руководствоваться действующими 

нормативными правовыми документами, регламентирующими обеспечение реализации 

права граждан на получение общего образования. 

2. Организовать  с 1 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года прием документов для 

зачисления детей в 1 класс, проживающих по микрорайону, закрепленному за МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №6»  (Приложение 1, 2  к настоящему приказу). 

3. Организовать с 6 июля 2025 года  по 05 сентября 2025 года прием документов для 

зачисления детей в 1 класс с незакрепленных территорий на вакантные места. 

4. Детей с ограниченными возможностями здоровья  (слабовидение, задержка 

психического развития)  принимать на обучение по адаптированной основной 

общеобразовательной программе начального общего образования  только с согласия 

родителей (законных представителей)  и на основании рекомендации ПМПК. 

5. Утвердить план комплектования первых классов по количеству планируемых мест  

на 2025-2026 учебный год  (Приложение 3 к настоящему приказу). 

6. Организовать 20 марта 2025 года  с 18.30 проведение собрания для родителей 

(законных представителей) будущих первоклассников по вопросам организации 

образовательной деятельности с 2025-2026 учебного года.   

7. Разместить на  информационном стенде и официальном сайте школы в сети 

«Интернет» следующую информацию:  

-копию приказа Управления образования  администрации города Железногорска от «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями города 

Железногорска»; 

- о количестве планируемых мест в 1 классах МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№6» на 2025-2026  учебный год не позднее  10 марта 2025 года;   

-о наличии свободных мест  для приема детей, не проживающих на территории МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №6», не позднее 6 июля 2025 года; 



- о дате проведения родительского собрания по вопросам организации образовательной 

деятельности с 2025-2026 учебного года. 

(ответственные - секретарь школы Мартынова Е.В., администратор баз данных Девяткина 

Н.П.). 

 

8. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Торгашову А.А. 

 

 

Директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»  _______    И.Н. Ерохина 
 

Исполнитель: заместитель директора по УВР  Торгашова А.А. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к  приказу №1-109  от 10.03.2025 
 

 

Документы, представляемые родителями (законными представителями) для приема в 1 класс: 

 

– заявление (по установленной форме); 

– предъявляется свидетельство о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство 

заявителя (сдается копия документов для оформления личного дела учащегося ); 

– предъявляется документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя), (сдается 

копия документов для оформления личного дела учащегося); 

-сдается копия документа об опеке или попечительстве (при необходимости) 

– сдается свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории; 

-сдается справка с места работы родителя (законного представителя), подтверждающая  права 

внеочередного приема или в первую очередь, если ребенок претендует на прием вне очереди и в 

первую очередь; 

-сдается копия заключения ПМПК (при необходимости) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к  приказу №1-   от …….. 

 

Границы микрорайона  

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» 

г. Железногорска Курской области 

(утверждены приказом Управления образования Администрации города Железногорска  

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями 

города Железногорска») 

 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

 Ул. 21 Партсъезда: дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 «а», 12, 14, 15 «а», 17, 18, 20; 

 Ул. Пионерская;  

 Ул. Октябрьская;  

 Ул. Строительная; 

 Ул. Комсомольская: д. № 1, 3, 5; 

 Ул. Голенькова микрорайон 1А; 

 Ул. Никитина, кроме д. № 4 и № 8; 

 Ул. Ленина: с д. № 1 по д. № 10 (включительно); 

 Ул. Краснознаменная,  

 Ул. Красноармейская,  

 Ул. Красных партизан,  

 Ул. Изыскательная,  

 Ул. Арсенальная,  

 Ул. Краснофлотская,  

 Ул. Коминтерна; 

 Больничный переулок. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к  приказу №1-  109 от 10.03.2025 
План  

комплектования  1 классов МОУ «Средняя  общеобразовательная школа №6» 

 на 2025-2026 учебный год 

№ Класс,  

образовательная 

программа, 

(Аккредитация, лицензия на 

образовательную 

деятельность) 

УМК 

 

Планиру 

емое 

кол-во 

классов 

Планируемое количество  мест 

первоклассников  

1 1  класс, начальное общее 

образование, 

общеобразовательный 

класс 

(ФГОС НОО, Основная 

образовательная программа 

начального общего 

образования) 

«Школа России» 

 

2 До 50 

 

2 1  класс, начальное общее 

образование, (класс для 

обучающихся с ОВЗ) 

(ФГОС НОО ОВЗ, 

Адаптированная основная 

общеобразовательная 

программа слабовидящих 

обучающихся, вариант 4.2) 

«Школа России» 

 

1 до 12 

 

3 1 класс, начальное 

общее образование, 

(класс для обучающихся  

с ОВЗ) 

(ФГОС НОО ОВЗ, 

Адаптированная основная 

общеобразовательная 

программа обучающихся с 

задержкой психического 

развития, вариант 7.2) 

«Школа России» 

 

1 до 12 

 

 Всего   2/2 

4 класса 

 

До 74 (50/24) 

 (по предварительному учету 

детей в микрорайоне и 

имеющихся возможностей в ОО) 

 


		2025-03-11T13:13:32+0300
	Ерохина Ирина Николаевна




